
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH CAO BẰNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 34/NQ-HĐND Cao Bằng, ngày 13 tháng 7 năm 2023 

 

NGHỊ QUYẾT 

Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: 

Trụ sở làm việc HĐND - UBND - Đoàn ĐBQH tỉnh Cao Bằng 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG 

KHÓA XVII KỲ HỌP THỨ 14 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác 

công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh 

nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự ngày 11 tháng 

01 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Thực hiện kết luận Hội nghị lần thứ 32 Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Thông 

báo số 189-TB/TU ngày 04 tháng 4 năm 2023 của Tỉnh ủy Cao Bằng (Công văn số 

2106-CV/VPTU ngày 14 tháng 4 năm 2023 thông báo kết luận Hội nghị Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy về việc phân bổ nguồn vốn ngân sách địa phương của Văn 

phòng Tỉnh ủy); 

Xét Tờ trình số 1623/TTr-UBND ngày 23 tháng 6 năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Cao Bằng về Quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: 

Trụ sở làm việc HĐND - UBND - Đoàn ĐBQH tỉnh Cao Bằng; Báo cáo thẩm 

tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của 

đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại Kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Trụ sở làm việc 

HĐND - UBND - Đoàn ĐBQH tỉnh Cao Bằng với nội dung như sau: 



 

1. Nội dung điều chỉnh: 

Nội dung 

điều chỉnh 

Đã phê duyệt 

(QĐ số 2066/QĐ-UBND ngày 

04/11/2021 của UBND tỉnh) 
Điều chỉnh 

Nguồn vốn 

thực hiện 

dự án 

Gồm 02 nguồn vốn: Nguồn 

thu từ sắp xếp lại, xử lý trụ sở 

làm việc các cơ quan trên địa 

bàn tỉnh; nguồn tăng thu ngân 

sách địa phương. 

Gồm 04 nguồn vốn: Nguồn 

thu được từ sắp xếp lại, xử lý 

trụ sở làm việc các cơ quan 

trên địa bàn tỉnh; nguồn tăng 

thu ngân sách địa phương; 

nguồn thu sử dụng đất; vốn 

ngân sách địa phương bổ sung 

cho chi đầu tư phát triển. 

 

2. Các nội dung khác không điều chỉnh, thực hiện theo Quyết định số 

2066/QĐ-UBND ngày 04/11/2021 của UBND tỉnh Cao Bằng. 

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển 

khai thực hiện Nghị quyết này và báo cáo kết quả thực hiện với Hội đồng nhân 

dân tỉnh theo quy định. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân 

dân tỉnh, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực 

hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khóa XVII, Kỳ họp 

thứ 14 thông qua ngày 13 tháng 7 năm 2023 và có hiệu lực từ ngày thông qua./. 

 

 CHỦ TỊCH 
 

 

Triệu Đình Lê 

 




